Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 6 de janeiro de 2020 Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74D19A02AF0D17D2641F85758DA610D7

segunda-feira, 6 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 255, DE 06 DE JANEIRO DE 2020.

PORTARIA MUNICIPAL Nº 256, DE 06 DE JANEIRO DE 2020.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO MÉDICA E PSICOLÓGICA

• PORTARIA N° OO1/2020

• RESOLUÇÃO N°001/2020 APROVAÇÃO DA REPROGRAMAÇÃO DOS SALDOS DE 2019 REFERENTES AOS RECURSOS ESTADUAIS
COM SEUS RESPECTIVOS VALORES EM CONTA.
RESOLUÇÃO N°003/2020 APROVA CALENDÁRIO DE REUNIÕES PARA O EXERCÍCIO 2020.
RESOLUÇÃO N°002/2020 APROVAÇÃO DA REPROGRAMAÇÃO DOS SALDOS DE 2019 REFERENTES AOS RECURSOS FEDERAIS
COM SEUS RESPECTIVOS VALORES EM CONTA.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74D19A02AF0D17D2641F85758DA610D7

segunda-feira, 6 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72

9TPORTARIA Nº 255, DE 06 DE JANEIRO DE 2020.

9T          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei
Orgânica Municipal.

9TRESOLVE:

9TArt. 1º- Fica nomeado para exercer a função de Administrador Regional o
Senhor Teodorico de Souza Estrela.

9T          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus
efeitos retroativos a partir do dia 02 de janeiro de 2020.

9TArt. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

9TGabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 06 de janeiro 2020.

9TEDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
9TPREFEITO MUNICIPAL

9TSANDRO MURICI DE OLIVEIRA
9TCHEFE DE GABINETE

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC28A7ED43AAA316C538666DC04172FD

segunda-feira, 6 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 6 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72

PORTARIA MUNICIPAL Nº 256, DE 06 DE JANEIRO DE 2020.

“Nomeia Engenheiro Civil que indica e dá
outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e
nos termos do artigo 84, inciso VII da  Lei Orgânica Municipal, bem como o artigo 2º, inciso II, alínea “e” da Lei
Municipal nº 105/2011,

RESOLVE:

Art.1º- Nomear, Jose Maurilio Santana Souza Júnior, Engenheiro Civil, CREA-BA nº3000069949, para integrar o
Departamento Municipal de Engenharia.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a partir do dia 02 de
janeiro de 2020.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art.4º - Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 06 DE JANEIRO
DE 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE

Luis Carlos Lima Costa
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC28A7ED43AAA316C538666DC04172FD

segunda-feira, 6 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 6 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Concurso Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14      CEP. 44.250.000 CORAÇÃO DE MARIA‐BA
CGC13. 883.996/0001‐72

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PRAÇA DR ARAUJO PINHO, 14

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA AVALIAÇÃO MÉDICA E PSICOLÓGICA

Conforme  Edital  nº  01  de  2016  do  Concurso  Público Municipal,  ficam  convocado  os  abaixo

relacionados para realizarem exames médicos adimensionais, avaliação médica e psicológica, a

realizar‐se no dia 09 de Janeiro de 2020 das 8:00 hs as 12:00 hs. Sendo que a Avaliação Médica

será realizada no Posto de Saúde Vieira de Melo, situado a Rua Pedro Cerqueira Daltro, centro

(referência: em frente ao Colégio Manoel Novais) e a Avaliação Psicológica no CAPS, situado a

Rua  dos  Cravos  Nº  34  (referência:  Próximo  ao  INSS)  ‐  Coração  de  Maria  –BA.  Comparecer

munido de carteira de Identidade e Exames Médicos recentes, solicitados no Edital.

A  ausência  será  considerada  como  abandono  da  vaga  do  Concurso,  conforme  Edital  do

Concurso.

Coração de Maria, 06 de Janeiro de 2020

Washington Luis Ferreira de Oliveira
Secretário Municipal de Administração

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A55F79E82FA4A0806914C2B7DDBACEFA

segunda-feira, 6 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 6 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14      CEP. 44.250.000 CORAÇÃO DE MARIA‐BA
CGC13. 883.996/0001‐72

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PRAÇA DR ARAUJO PINHO, 14

ANEXO I

INSCRIÇÃO  NOME DOCUMENTO  CLASSIFICAÇÃO

48240  JOSE LUIS DA CRUZ CHAGAS

07080084‐70  17º

38826  JOELMA SILVA DA ROCHA GOMES

0953320901 18º

32521  JOSE SANTOS MOTA

979544467 2º

36458  EDNA DE JESUS SOUZA

0794932037 6º

43150  RAQUEL DOS SANTOS EVANGELISTA BRITO

1290382026 7º

Coração de Maria, 06 de Janeiro de 2020

Washington Luis Ferreira de Oliveira
Secretário Municipal de Administração

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A55F79E82FA4A0806914C2B7DDBACEFA

segunda-feira, 6 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 6 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

""Íl b--
PORTAT-SERTA0

coNsóRcro púeuco TNTERFEDERÂTIvo DE SAÚDE-DA REGIÃo DE FEIRA DE SANTANA -

PORTAL OO SERTAO

DtsPôE soBRE o EXPEDTENTE No ÂmelTo
oa pouclÍrurca REGToNAL oe saúoe e oo
coNsóncro púBuco TNTERFEDERAT|Vo
oe saúoe DA REGÁo DE FETRA DE

sANTANA NAs DATAs EsPEcÍFtcAs.

o PRESIDENTE Do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO OE SAÚDE OA REGIÃO DE FEIRA

DE SANTANA - poRTAL Do sERTÃo, No uso DE suAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

RESOLVE:

Art. ío -Regulamentar os dias em que a Policlínica Regional de Saúde e o Consórcio Público

lnterfederativo de Saúde não terão funcionamento ao público no ano de 2020,

Art.20 -Esta Portaria entra em vigor na d de sua publicação

0.202

Edimário paim de Cerquêira

Presidente do Consórcio público

Interíederativo dê Saúde da Região de Fêira de Santana

MOÍ|VOtvtÊs DATAS

FEVEREIRO 24,25 E 26

ABRII 10E21 FERIAOO NACIONAL

MAIO 01 FERIADO NACIONAT

l7É24 FERIADO

JUTHO FERIADO ESTADUAT

JUTHO 26 FERIADO MUNICIPAT

07 FERIADO NACIONAI.

OUTUBRO t2 FERIADO NACIONAL

NOVEMBRO 02 FERIADO NACIONAI.

DEZEMBRO
2tlt2l2o2o

A tolotl2o2t FÉRrAs corETtvAs PARA os pRoFtsstoNAls DA pouctíNtcÂ REGtoNAt

PORTARIA N' OOí/2020

Feira de Santana/BA, 06 de ianeiro

s :lPr0RTtL-$nTÃo

FERIADO

IUNHO

02

SETEMBRO

'EDE:
RUA SÃO COSME E DAMrÃo, rue soo, slt'tta uô NrcA, CEp.: 44.077-744 - Feira de santana - Bahia.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20FE2DA345ACFBFB255F68ED89DBB3A9

segunda-feira, 6 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 6 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Resolução

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74D19A02AF0D17D2641F85758DA610D7

segunda-feira, 6 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74D19A02AF0D17D2641F85758DA610D7

segunda-feira, 6 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74D19A02AF0D17D2641F85758DA610D7

		2020-01-06T16:28:26-0300